[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.10.2021 г. № 491
р.п.  Екатериновка
О внесении изменений в постановление администрации Екатериновского муниципального района от 06.11.2018 г. № 637 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства»»
В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных  услуг, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 30.12.2020 №509-ФЗ , руководствуясь Уставом Екатериновского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации Екатериновского  муниципального района Саратовской области от 06.11.2018г. № 637 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства»» следующего содержания:

1.1. Пункт 1.5.4 дополнить абзацем «В случае поступления в орган местного самоуправления или должностному лицу письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении.»;

1.2. Пункт 2.8. дополнить абзацем  «- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
2. Постановление в ступает в силу после его официального опубликования  в районной газете «Слава труду».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по инфраструктуре, вопросам экологии, ЖКС администрации Екатериновского муниципального района Т.В. Вдовину.
Глава Екатериновского
муниципального района

                 С.Б. Зязин